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Svar på motion - Ändring av 
Enköpings kommuns 
finanspolicy i syfte att 
möjliggöra investeringar i 
svensk vapenindustri (SD) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

1. avslå motionen - Ändring av Enköpings kommuns finanspolicy i syfte 
att möjliggöra investeringar i svensk vapenindustri (SD). 

Beskrivning av ärendet 
Benjamin Albertsson (SD) har inkommit motion ”Ändring av Enköpings 
kommuns finanspolicy i syfte att möjliggöra investeringar i svensk 
vapenindustri”. 

Motionären föreslår att Enköpings kommun ska tillåta investeringar i svensk 
försvarsindustri, med företag med stark tillväxtpotential i fokus, så som Saab 
och BAE Systems Hägglunds. Motionären menar att företag inom denna 
sektor i Sverige följer svenska och internationella regelverk och att 
investeringarna sker i linje med högt ställda krav på mänskliga rättigheter, 
miljöhänsyn och antikorruption. Detta gör det möjligt att stödja en bransch 
som bidrar till Sveriges säkerhet utan att kompromissa med etiska principer. 

mailto:kommunen@enkoping.se
https://enkoping.se/


     
 
 
 
 

2 (3)

Motionären motiverar förslaget med att genom att tillåta investeringar i 
svensk vapenindustri bidrar kommunen till att stödja inhemsk produktion och 
innovation. Denna sektor är inte bara viktig för Europas försvarsförmåga 
utan också för landets teknologiska utveckling och exportmöjligheter. 

Sverigedemokraterna yrkar på: 

 • att Enköpings kommuns finanspolicy ska tillåta investeringar i svensk 
försvarsindustri  

• att investeringar endast får göras i svenska företag som följer i Sverige 
gällande etiska riktlinjer och internationella konventioner 

Kommunledningsförvaltningens bedömning 
Nuvarande finanspolicy för Enköping kommun innehåller en tydlig 
exkludering av investeringar i företag som är verksamma inom tillverkning, 
distribution eller marknadsföring av vapen, tobak, alkohol, spelverksamhet 
eller pornografi.  

Vidare anger nuvarande etikavsnitt idag att placeringar ska ske med största 
möjliga hänsyn till miljö, socialt ansvar och god etik samt i enlighet med 
internationella normer såsom FN:s Global Compact och principerna för 
ansvarsfulla investeringar.  

Det aktuella förslaget innebär att investeringar i svensk försvarsindustri 
skulle gå från exkludering till att bli mer bedömningsbaserat. Detta innebär 
en förändring i hur etikavsnittet tillämpas och väcker frågor om hur övriga 
exkluderade sektorer ska hanteras framöver.  

För närvarande pågår det ett omfattande arbete inom EU med att uppdatera 
hållbarhetsregelverket för finanssektorn (SFDR 2.0). Det kommande 
regelverket innebär bland annat skärpta krav på vad som får klassas som 
hållbart samt nya obligatoriska exkluderingar, exempelvis av kontroversiella 
vapen (såsom klustervapen och minor, i enlighet med internationella 
konventioner), tobak, företag som bryter mot FN:s Global Compact och vissa 
fossila verksamheter. Regelverket utesluter inte investeringar i konventionell 
försvarsindustri, utan det är något som varje fondbolag och ytterst varje 
kapitalägare behöver ta ställning till i sin policy. 

Med hänsyn till detta bedömer Enköpings kommun att en enskild ändring i 
etikavsnittet nu snabbt skulle riskera att bli inaktuell. Kommunen föreslår att 
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etikavsnittet ses över samlat när EU:s slutliga regelverk är känt och 
marknadens anpassningar har blivit tydligare, så att finanspolicyn blir både 
aktuell och långsiktigt hållbar. 

Ekonomiska konsekvenser  
Beslutet medför inte några ekonomiska konsekvenser. 

Sociala eller miljömässiga konsekvenser  
Beslutet medför inte några sociala eller miljömässiga konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
Följande handlingar har legat till grund för beslutet: 

• Tjänsteskrivelse, 2026-04-22 
• Protokollsutdrag, Kommunfullmäktige, 2025-12-09, § 229) 
• Motion – Ändring av Enköpings kommuns finanspolicy i syfte att 

möjliggöra investeringar i svensk vapenindustri (SD)  

Ansvariga tjänstepersoner 
Tjänsteskrivelsen är fastställd av följande: 

• Daniel Jansson-Hammargren, kommundirektör 
• Henrik Johansson, ekonomichef 

Sändlista 
Beslut skickas till: 

• Benjamin Albertsson (SD) 
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